

نگته بازی

لابد مثل نیازمند بوده!

اتفاق ویژه این روزهای فوتبال ایران، درگیری لفظی ۲ باشگاه تراکتور و سپاهان است. مالک باشگاه تهریزی مدعی شد سپاهان بابت یک فصل، بیش از ۵۰ میلیارد تومان به رضا اسدی پول داده و پس از آن مدیر باشگاه اصفهانی، تراکتور را متهم کرد که جذب امیرحسین حسین‌زاده را «از زان‌نمایی» می‌کند. در شرایطی که باشگاه استقلال ادعا کرده بود رقم درخواستی شارلوا برای صدور رضایتنامه حسین‌زاده ۷۰۰ هزار دلار است، هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور گفت این باشگاه فقط ۳۰۰ هزار دلار پول داده. حالا اما مدیر سپاهان هم این ادعا را زیر سؤال برده و گفته شارلوا از ما هم ۷۰۰ تا خواست. خوب شاید مثل پیام نیازمند بوده؛ گلری که پر تعالی‌ها گفتند دریافت رضایتنامه‌اش برای سپاهان یک میلیون یورو آب خورده اما خود باشگاه اصفهانی مدعی است فقط ۲۵۰ هزار یورو پرداخته!

بیچاره استقلال

با وجود سپری شدن چند هفته از غائله علیرضا بیرانوند، همچنان اظهار نظرهای در مورد او ادامه دارد. بسیاری از پیشکسوتان در این مدت رفتار بیرورا در مورد فسخ یک‌طرفه با پرسپولیس و مذاکره با استقلال زیر سؤال بردند. در عین حال اما وجه مشترک عمده تحلیل‌ها آن است که بیرانوند هم رقم قصد حضور در استقلال را نداشته و فقط می‌خواسته از این طریق، رقم قراردادش را افزایش بدهد. این موضوع را به نوعی وحید امیری هم همان زمان اعلام کرد و البته به تازگی نیز از سوی یکی از نزدیکان بیرانوند در مطبوعات تکرار شده است. در چنین شرایطی فقط باید گفت بیچاره استقلال؛ باشگاه بزرگی که قربانی ماجراجویی گلر قیب برای افزایش رقم قراردادش شد و در این مسیر نتوان هنرگفتی پرداخته از تغییرات مدیریتی تا تعاقب افتادان در نقل و انتقالات.

مورایس خوب، مورایس تابستانی

اظهارات ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی سپاهان در آیین رونمایی از پیراهن فصل جدید این باشگاه، بازتاب مثبتی پیدا کرده است. مورایس در تأیید حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفته: «۹ ساله بود که مادرم را از دست دادم و او هیچ کدام از مسابقات مرا ندید. این همیشه برایم یک حسرت بزرگ بوده است. به‌نظرم مادران لیاقت آن را دارند که مسابقات بچه‌ها را از نزدیک ببینند.» خیلی هم عالی. مورایس پارسال هم در پیش‌فصل حرف‌های شگفتی زد؛ از جمله جایی که در مورد بیماری سخت قدیمی‌اش سخن گفت و مدعی شد چون نریک شدن به مرگ را تجربه کرده، زندگی را آنقدر سخت نمی‌گیرد. هرچند مرد پرتغالی اواخر لیگ و با بالا رفتن حساسیت مسابقات، یک چهره دیگر از خودش نشان داد. امیدواریم مورایس زمستان و بهار، شبیه همین مورایس دوست‌داشتنی تابستان باشد!

خواب‌هرخواندگی

اظهار نظر صریح مالک تراکتور در مورد دستمزد اسدی، واکنش سپاهانی‌ها را برانگیخت؛ آیا عصر رفاقت بین ۲ باشگاه پایان یافته؟



بهر روز رسایلی | از زمانی که اعلام شد محمدرضا نوزی مطلق، مالک باشگاه تراکتور بار دیگر روی آنتن زنده تلویزیون خواهد رفت، خیلی‌ها منتظر حواشی مصاحبه تازه او بودند؛ مردی که هر گلب لب به سخن گشوده، جنجال‌های زیادی آفریده است. این بار اما اظهارات نوزی چندان خبرساز نشد و بخش مهمی از آنچه او دوشنبه گذشته در برنامه فوتبال برتر به زبان آورد، مورد تأیید مخاطبان قرار گرفت. شاید تنها بخش جنجالی این گفت‌وگو، جایی بود که مالک تراکتور به چرایی جدا شدن رضا اسدی از این تیم اشاره کرد و جملاتی با این مضمون به زبان آورد: «سقف قرارداد ما ۱۵ تا ۱۶ میلیارد تومان بود اما سپاهان بابت یک فصل به رضا اسدی ۵۳ میلیارد تومان پول داده. قرارداد فصل دوم این بازیکن هم ۶۰ میلیارد تومان است.» طبیعتاً چنین اظهاراتی مخصوصاً در فضای فعلی فوتبال ایران بسیار پرزتاب می‌شود. همین اتفاق هم رخ داد و بعد از ویرال شدن حرف‌های نوزی در این قسمت، سپاهانی‌ها هم فوراً به موضوع واکنش نشان دادند.

سپاهان به روایت دیگران

از قرار معلوم ما امسال با ۲ سپاهان متفاوت مواجه هستیم؛ یکی باشگاهی که مدیران فعلی آن ترسیم می‌کنند و همه بازیکنان مهم را با حداقل قیمت جذب کرده، یکی هم باشگاهی که دیگران تصویر می‌کنند و تا جایی که توانسته، ریخت‌پاش و بذل و بخش کرده است؛ طبیعتاً ما در جایگاهی نیستیم که در مورد صحت و سقم این دعوی اظهار نظر کنیم اما سپاهان به روایت دیگران، تیم عجیبی است. نوزی نخستین نفری نیست که از قرارداد ۱۰ میلیارد تومانی رضا اسدی سخن می‌گوید. پیش از او، علی امیری معاون مستعفی استقلال هم همین حرف را زد و باشگاه اصفهانی‌ها او را تهدید به شکایت کرد. علی پروین هم در مورد شهریار مغانلو گفته بود رقم

پول یا هنر؟

عکس‌العمل باشگاه سپاهان به اظهارات نوزی، شبیه همه چیزهایی بود که باشگاه اصفهانی در موارد مشابه به زبان آورده است. یکی از مدیران این تیم بلافاصله مدعی شد ادعای نوزی صحت ندارد و خیلی از بازیکنان فقط به خاطر برند سپاهان در این تیم حاضر شده‌اند؛ طوری که انگار بقیه باشگاه‌ها فاقد برند و اعتبار هستند! این مدیر سپاهانی مدعی شده هزینه کل بازیکنان سپاهان برای فصل پیش رو حدود ۳۰۰ میلیارد تومان است و آنها با «هنر» خود توانسته‌اند چنین مجموعه‌ای را با این بودجه جمع کنند. بله خوب، حتماً همینطور است.

پایان رفاقت؟

در نهایت اینکه اختلاف اخیر بین سپاهان و تراکتور در حالی رخ می‌دهد که این ۲ باشگاه طی سال‌های گذشته سعی کرده بودند روابط نزدیکی برقرار کنند. آنها حدود یک دهه پیش با هم پیمان خواهرخواندگی بستند و نمایندگان مشوقان ۲ تیم هم از عقد پیمان برادری سخن گفتند. این پیمان خواهرخواندگی قهرمانی در آن به شمار می‌آید، گویا این اخوت و نزدیکی کمرنگ شده و کار به شکایت و شکایت‌کنی رسیده است. در طول فصل و بسته به نتایج ۲ تیم در کورس قهرمانی، شاید فاصله تراکتور کمتر یا بیشتر هم بشود.

اختلاف اخیر بین سپاهان و تراکتور در حالی رخ می‌دهد که این ۲ باشگاه طی سال‌های گذشته سعی کرده بودند روابط نزدیکی برقرار کنند. آنها حدود یک دهه پیش با هم پیمان خواهرخواندگی بستند و نمایندگان مشوقان ۲ تیم هم از عقد پیمان برادری سخن گفتند

اختلاف اخیر بین سپاهان و تراکتور در حالی رخ می‌دهد که این ۲ باشگاه طی سال‌های گذشته سعی کرده بودند روابط نزدیکی برقرار کنند. آنها حدود یک دهه پیش با هم پیمان خواهرخواندگی بستند و نمایندگان مشوقان ۲ تیم هم از عقد پیمان برادری سخن گفتند

برنامه بازی

Table of football matches including teams like نساجی, بیگان, گل‌کهر, فولاد, پرسپولیس, الومینیوم, ملوان, ذوب‌آهن, استقلال خوزستان, شمس‌آذر, هوادار, مس, سپاهان, تراکتور, صنعت نفت, استقلال.

سلام همسایه!

در باشگاه‌های سری A ایتالیا را در کارنامه دارد. علی عدنان کاظم ۲۰ ساله است و در پست دفاع چپ بازی می‌کند. او در سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۱۵ تحت قرارداد اودینزه ایتالیا بود و در مجموع ۱۵ بازی برای این تیم انجام داد. این مدافع مدتی به‌طور قرضی در اتالانتا حضور داشت و سابقه بازی در روبین کازان و وایله کلوب (تیم سعید عزت‌اللهی) را هم دارد. حضور او در مس رفسنجان با توجه به این رزومه قوی و پر بار، جالب توجه خواهد بود. قیمت مناسب این بازیکنان در قیاس با دیگر بازیکنان خارجی و حتی ایرانی، یکی از دلایل اصلی در رویکرد مثبت باشگاه‌های ایرانی به بازیکنان عراقی است. به عنوان مثال قیمت منتظر محمد در سایت ترانسفرمارکت ۲۷۵ هزار یورو (تقریباً ۱۲ میلیارد تومان) برآورد شده که در مقایسه با ستاره‌های ایرانی قیمت مناسبی است. قیمت‌های نفت آبادان طبیعتاً خیلی پایین‌تر از این ارقام بوده است.

آبادانی‌ها امیدوارند این عراقی‌ها خطرات خوشی را که می‌بهند مهدی و حتی کرار جاسم در آبادان به جا گذاشتند دوباره در این شهر تکرار کنند.

خوش سابقه و خوش قیمت

نگاه خریداران به عراقی‌ها فقط مختص تیم‌های خوزستانی و همسایه با عراقی‌ها نیست. حتی باشگاه نساجی در شمال کشور هم یکی از جاهای خالی لیستش را برای بازیکن عراقی کنار گذاشته و علا عباس عبدالنسی را به خدمت گرفته است. علا عباس مهاجم ۲۶ ساله‌ای است که فصل گذشته در تیم الزورا توپ می‌زد و امسال قرار است در لیگ برتر ایران شاگرد مهدی رحمتی باشد. او ۲ بازی ملی هم برای عراق انجام داده است. اما سرشناس‌تر از همه این عراقی‌ها علی عدنان است که به مس رفسنجان پیوسته و سابقه بازی

تعطیلی یک هفته‌ای لیگ بیش از همه به سود استقلال بود

به خصوص که دربی هم به پاییز منتقل شد

به کام نکو

در شرایطی که از اوایل هفته گذشته شایعاتی مبنی بر وقوع تأخیر در آغاز لیگ بیست‌وسوم به گوش می‌رسید، نهایتاً تعطیلی غیر مترقبه پایان هفته در تهران، فدراسیون فوتبال را مجاب کرد تا به خواسته گروهی از باشگاه‌ها در این مورد تن بدهد. بنابراین مسابقاتی که قرار بود دوشنبه ۱۲ مرداد آغاز شود، به چهارشنبه ۱۸ مرداد موکول شد؛ نشانه‌ای دیگر از بی‌نظمی نهادینه شده در گوشت و پوست فوتبال ایران. برنامه قبلی لیگ برتر با این محوریت نوشته شده بود که اوایل زمستان جام ملت‌های آسیا را داریم و لازم است نیم‌فصل از بازی‌ها تا آن زمان پشت سر گذاشته شده باشد اما تأخیر رخ داده همه‌چیز را به هم ریخت. فعلاً فقط برنامه ۴ هفته ابتدایی لیگ اعلام شده و نکته جالب این است که هیچ مسابقه‌ای در طول این مدت در روز جمعه برگزار نخواهد شد! خیلی قابل تأمل است که ما در برنامه‌نویسی برای یک لیگ مختصر ۱۶ تیمی با این همه مشکل مواجه هستیم.



Crossword puzzle grid with numbers 1-15 and a key with 15 clues in Persian.

Another crossword puzzle grid with numbers 1-15 and a key with 15 clues in Persian.

جدول ۸۸۴۶

Table with 10 columns and 10 rows containing numbers and Persian text clues for a grid puzzle.

جدول اعداد | ۴۵۴۴

Table with 10 columns and 10 rows containing numbers and Persian text clues for a grid puzzle.